
Nr
Data e 

aplikimit për 
leje ndërtimore

Data e 
lëshimit të 

lejes 
ndërtimore

Pronari / Pronarët 
(Përfaqësuesi) Adresa Projektuesi

Sipërfaqja 
totale 

ndërtimore 
(m²)

 Pagesa totale 
T.Administrative 
 (1m²=2.71€)           

   Densiteti 
S/50m²x100.28  

Etazhiteti i 
objektit Destinimi i objektit Numri i 

Parceles

1 17.08.2023 15.02.2024 Zeqir Mehana Podujevë "Propas" Sh.P.K. 
Prishtinë 424.50 1,895.68                 B+P+1 Objekt - Shtëpi Banimi 01045-0

2 20.11.2023 18.03.2024

Pronarit Halil Kadriu 
nga Podujeva dhe 
Investitor “Virton” 
SH.P.K. me nr.unik 
identifikues të biznesit 
812030146 me 
përfaqësues: Halil 
Kastrati - Kërpimeh, 
Alban Shabani - 
Prishtinë, Azem Kastrati 
- Kërpimeh, Fitim 
Kastrati - Kërpimeh dhe 
Bekim Kastrati – 
Kërpimeh

Rr."Xhafer Meta", 
Podujevë

“VIA PROJECT” SH.P.K. 
dhe “ASMstudio” SH.P.K. 24,002.81 96,301.03               

Lamela A(1B+P+8, 
1B+P+7), Lamela 

B(1B+P+9, 1B+P+8, 
1B+P+7), Lamela 

C(1B+P+8, 1B+P+7, 
1B+P+7) dhe Lamela 
D(1B+P+6, 1B+P+5), 

Lamela E(1B+P+0) 

 Objektit Afarist – Banesor 03056-4

3 14.02.2024 02.04.2024 Agron Murati Rr. "Zahir Pajaziti" 
Podujevë

N.N. " ALL-STRONG" , 
Prishtinë 440.00            1,192.40                 B+P+2 Objekt Afarist tregtar 03061-2

4 21.03.2024 16.04.2024 Afrim Hajdari (NNT        
" BINI "SH.P.K.) Shtedim, Podujevë "Alping" Sh.P.K. Prishtinë 1,158.75         3,140.21                 P+0

Objekti Industri e lëndës së 
parë dhe prodhimeve të 

lehta
00709-0

5 04.04.2024 24.04.2024 Fadil Zullufi Podujevë "Kompania Prishtina", 
Sh.P.K. Prishtinë 401.25            1,363.50                 B+P+1K Objekt Afarist - Banimor 03108-9

6 08.04.2024 24.04.2024 Fadil Latifi Podujevë "Kompania Prishtina", 
Sh.P.K. Prishtinë 442.69            1,363.07                 B+P+2 Objekt Afarist - Banimor 02084-0

7 08.04.2024 02.05.2024

Pronarëve Muharrem 
Kamberi dhe Shefqere 
Ibrahimi me Investitor 

"Adriatiku" SH.P.K. me 
nr. Unik identifikues të 
biznesit 810775322 dhe 

me pronar Enver 
Shabani nga Poduejva

Rr."Afrim Zhitia" 
.p.n.Podujevë

"MDC" 
SH.P.K.Poduejvë 8,486.53         32,445.53               B+P+6+PH Ndërtimi i Ndërtesës 

shumëbanesore me afarizëm 03194-0

Komuna e Podujevës - Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtes së Mjedisit - Lejet e lëshuara  për vitin 2024



8 16.05.2024 28.05.2024

Pronarëve të Parcelës: 
Zijadin Bejta, Hetem 

Bejta dhe Shaban 
Blakqori me Investitor 
"IMFU BAU" SH.P.K. 

me  nr. Unik 
identifikues të biznesit 
812083814 me pronar 

Isak Shabani nga 
Metehia

Rr."Afrim Zhitia" 
.p.n.Podujevë

"ALBEG 
ARCHITECTURE" 
SH.P.K. Suharekë

7,914.08         33,917.30               
Lamela A 

(B+P+7+PH) dhe 
Lamela B(B+P+7)

Ndërtimi i Objektit 
Banimor Shumëbanesore 03191-0

9 29.05.2024 05.06.2024 Artan Haliti Vushtrri "STUDIO ING" 
SH.P.K. Pishtinë 220.27            924.04                    B+P+1 Shtëpi Banimi (Villë për 

pushim) 01037-5

10 13.10.2023 20.06.2024

N.T.P. "Malësia 
Commerce" (me 

përfaqësues Muhamet 
Maloku, Qirambajtje për 

99 vite)

Podujevë "AP STUDIO" Sh.P.K. 
Prishtinë 9,609.40         38,980.18               

Objekti A  
B+P+7,  Objekti 

B  B+P+8

Ndërtimi i Ndërtesës 
shumëbanesore me lokale 

afariste
02155-3

11 18.11.2022 02.07.2024 Ilmi Binaku Rr.Eduard Lir" , nr.90, 
Lagja Arbëri , Prishtinë

"AP STUDIO" Sh.P.K. 
Prishtinë 368.84            1,625.30                 P+1 Ndërtimi i Objektit 

Individual Banimor 01033-5

12 18.06.2024 02.07.2024 Ditar Hoti dhe Visar Hoti Podujevë "URBAN PRO", 
SH.P.K. Ferizaj 4,380.37 11,870.80               B+S+ P+2 Objekt Administrativ 00559-1

13 24.06.2024 11.07.2024 Bujar Cakiqi Llapashticë e Epërme , 
Podujevë "AP STUDIO" Sh.P.K. 

Prishtinë

816.00            2,211.36                 P+1
Objekt - Objekt Depo (për 
ruajtjen dhe deponimin e 

materialit PVC)
02532-15

14 24.06.2024 22.07.2024 Bahri Abazi Bellopojë, Poduejvë N.P. "Eco Clean & 
Energjy", Poduejvë 204.00 552.84                    P+0

Ndërtimi i Objektit Depo 
për ruajtjen e pemëve dhe 

perimeve
00848-0

15 15.08.2024 15.08.2024 Drejtoria Komunale e 
Arsimit

rr. ,,Nuhi Gashi", p.n., 
Podujevë

,,ENG GROUP'' 
SH.P.K., Prishtinë 759.30 -                          P+1

Ndërtimi i Objekit Shkollor 
- Çerdhes në fshatin 

Gllamnik

01461-0 dhe   
01459-0 

16 02.09.2024 05.09.2024 Bejtush Ejupi Gllamnik N.P. "Eco Clean & 
Energjy", Poduejvë 308.00 834.68                    P+0

Ndërtimi i Objektit / Depo 
për grumbullimin e pemëve 

dhe perimeve
02619-2

17 05.09.2024 27.09.2024

Pronarëve: Mevlue 
Majkofci dhe Zeqir 

Majkofci me Investitor 
"SHEFF INVEST SH" 
SH.P.K me nr. Unik 

identifikues të biznesit 
812172964 dhe me 

pronar Shefqet Hasani 
nga Poduejva

Rr. "Bedri Bajrami",  p.n. 
Podujevë

"AP STUDIO" Sh.P.K. 
Prishtinë 5,582.30 23,174.30               A (B+P+9+PH) Ndërtimi i Ndërtesës 

shumëbanesore me afarizëm 03233-0

18 20.09.2024 27.09.2024 Kaltrina Makolli Murati
Rr." Murat Murati", 

Llapashticë e Poshtme, 
Poduejvë

N.P. "Eco Clean & 
Energjy", Podujevë 253.18 686.12                    P+0 Ndërtimi i Objektit Stallë 

për lopë qumështore 00912-0

19 20.09.2024 30.09.2024 Ilaz Durmish Herticë , Podujevë N.P. "Eco Clean & 
Energjy", Podujevë 360.00 975.60                    P+0 Objekt Bujqësor - Shtallë 

për majmëri të viqave 01910-0



20 23.09.2024 11.10.2024

"Urban Corner" Sh.P.K. 
Prishtinë (me 

përfaqësues Habib 
Murati dhe Besnik 
Murati- Investitor) , 

Mon Ademi dhe Deroni 
Company Sh.P.K. 

Prishtinë (me pronar 
Dren Maliqi dhe Faton 

Xhaka)

Prishtinë "H&B - Consulting" 
Sh.P.K. Prishtinë 14067.68 56,181.78               

Objekti A  
B+P+7,  Objekti 

B  B+P+8+PH

Ndërtimi i Objektit Afarist - 
 Banesore 03220-0

21 02.10.2024 14.10.2024 Margarita Ahmeti Podujevë "Kompania Prishtina", 
Sh.P.K. Prishtinë 396.00 1,073.16                 P+0

Depo për ruajtjen e 
produkteve të letrës dhe 

kartonit 
00290-1

22 08.10.2024 14.10.2024 Përparim Pollomi Rr. " Raif Pollomi", 
Herticë, Poduejvë

N.P. "Eco Clean & 
Energjy", Podujevë 351.00 951.21                    P+0 Ndërtimi i Objektit Stallë 

për lopë qumështore 00347-0

23 26.07.2024 14.10.2024 Lirim Kastrati Pakashticë e Epërme "Kompania Prishtina", 
Sh.P.K. Prishtinë 240.00 650.40                    P+0 Objekt Bujqësor - Shtallë 

për majmëri të viqave 00654-0

24 20.09.2024 14.10.2024 Melisa Imeri Balloc, Poduejvë N.P. "Eco Clean & 
Energjy", Podujevë 370.50 1,004.06                 P+0

Ndërtimi i Objektit / - 
Shtallë për majmëri të 

viqave
01861-1

25 25.09.2024 14.10.2024 Valon Mehana Sfeqël, Podujevë "Prishtina Group" 
Sh.P.K. Prishtinë 200.00 542.00                    P+0

Objekt - Depo montazhë 
për bujqësi (Depo për 

grumbullimin e pemëve 
dhe perimeve)

00054-2

26 26.06.2024 16.10.2024 Shemsi Fazliu Brecë N.P. "Eco Clean & 
Energjy", Podujevë 240.00 650.40                    P+0 Objekt Bujqësor - Shtallë 

për majmëri të viqave 00156-0

27 27.09.2024 16.10.2024 Leutrim Krasniqi Rr. "Kroni i ftohët ", nr.5, 
Majac, Podujevë

"Termovent", Sh.P.K. 
Fushë Kosovë 333.26 1,484.91                 P+1 Ndërtimi  i objektit - Shtëpi 

banimi 00963-12

28 23.10.2024 01.11.2024 Driton Demolli Podujevë N.P.N "IMPRO", 
Podujevë 223.47 1,003.85                 P+0 Objekt Banimor - Shtëpi 

Banimi 01490-4

29 25.10.2024 04.11.2024 Nerxhivane Zeqiri Rr. "Tahir Sinani" nr.25, 
Poduejvë  " ALL-STRONG SH.P.K." , 

Prishtinë
252.00 682.92                    P+0

Objekt Bujqësor - Depo për 
ruajtjen e pemëve dhe 

perimeve
00338-0

30 02.10.2024 04.11.2024 Kadrush Mulliqi Podujevë "Point Construction" 
Sh.P.K. Prishtinë

423.92 1,148.82                 P+0 Objekt - Shtallë për lopë 00504-0

31 25.10.2024 05.11.2024
Besim Mula, pronar i 

biznesit MULA FARM 
SH.P.K.

Gërdoc "Point Construction" 
Sh.P.K. Prishtinë 597.50 1,619.23                 P+0 Ndërtimi i Objektit / - 

Stallë për lopë qumështore 00092-1

32 21.10.2024 08.11.2024 Arben Fazlija Sfeqël, Podujevë  " ALL-STRONG SH.P.K." , 
Prishtinë

200.00 542.00                    P+0 Objekt - Depo montazhë 
për produkte bujqësore 00370-1



33 04.10.2024 11.11.2024

Pronarëve të Parcelës: 
Shefqet Podvorica, 

Valon Podvorica, Shaip 
Hasani, Sejdi Hsani, 
Shkumbin Hasani, 

Vehbi Bekteshi, Bajram 
Podvorica, Shefkije 
Podvorica, Bylbyl 

Gërguri, Ilaz Mahmuti, 
Agron Faiku, Hateme 

Hasani, Fahri Bekteshi, 
Fatmir Mahmuti, Jasmin 

Muqolli, Sylejman 
Muçolli, Minire 

Podvorica nga Podujeva 
dhe me Investitorin 

(Aplikuesi) BERISHA 
GROUP SH.P.K. me  nr. 

unik identifikues të 
biznesit 810859366, me 
pronarë Lumni Berisha 

dhe Naim Berisha

rr. "Holger Petersen", 
Prishtina e Re, Kompleksi 
Park Residence, Prishtinë

,,ADL STUDIO" SH.P.K., 
nga Prishtina 20246.96 76,891.61               

Ndërtesa 1 
(2B+P+9+PH), 

Ndërtesa 2 
(2B+P+9+PH) 
dhe Ndërtesa 3 
(2B+P+8+PH)

Ndërtimi i Objekteve 
Shumëbanesore me lokale 

Afariste 
03239-0

34 04.11.2024 14.11.2024 Baki M.Gashi B.I. - 
N.T.P."EGZONITA" 

Rr. "28 Nëntori " , p.n., 
Podujevë

Shaban Azemi B.I. - N.P.N. 
"Impro", Podujevë 3767.57 10,210.12               P+0 në P+1

Zgjërimi dhe mbindërtimi i 
Objektit afarist tregtar nga 

P+0 në P+1
01908-0

35 03.07.2024 20.11.2024 Murat Ademi Rr. "Qerqiz Topulli" , p.n. 
Kërpimeh , Podujevë

"Prishtina Group" 
Sh.P.K. Prishtinë 237.60 643.90                    P+0

Ndërtimi i Objektit 
Deposë( për ruajtjen dhe 
deponimin e materialit 

metalik)

03070-1

36 12.11.2024 21.11.2024 Besarta Latifi Poduejvë  " ALL-STRONG SH.P.K." , 
Prishtinë

88.00 238.48                    P+0
Objekt Bujqësor - Dhomë 
për përpunmin e mjaltit - 

anex
01139-0

37 21.11.2024 25.11.2024 Albana Sh.Hoxha B.I. Tërnavë , Poduejvë "ID Projekt "Sh.P.K. 
Prishtinë 24.86 67.37                      P+0 Objekt Bujqësor - Ndërtimi 

i Dhomës së mjaltit 00543-1

38 10.07.2024 29.11.2024
LURN SH.P.K. 
Prishtinë, nr. 

identifikues 810084062
Prishtinë LURN SH.P.K. 

Prishtinë x 1,622.13                 x
Ssistemi Solar Foltovoltaik - 

 Parku Solar Lurn - 
483.12k Wp 

01661-11;01661-
12;01661-

13;01661-14

39 24.06.2024 11.12.2024 Ekrem Zeqiri Podujevë "Prishtina Group" 
Sh.P.K. Prishtinë 588.00 1,593.48                 P+0 Depo Bujqësore 00208-3


